
انتظار انگلیس از ترامپ
وزیــر دفاع انگلیــس گفت از دولــت آینده آمریکا 
انتظار دارد که به اوکراین و ناتو متعهد بماند. جان 
هیلی، وزیــر دفاع انگلیس دیروز به اســکای نیوز 
گفت: من انتظار ندارم که آمریکا از ناتو روی گردان 
شــود. آنها اهمیــت اتحــاد را درک می کنند. آنها 
اهمیت اجتناب از درگیری بیشتر در اروپا را درک 
می کنند. هیلی گفت که حمایت ایالات متحده از 
ناتو »به دهه ها قبل برمی گردد، و این امر از جمله 
در دولــت قبلی ترامپ باقی مانــد.« او همچنین 
گفت که ترامپ »به درستی« به کشورهای اروپایی 
فشــار آورده اســت که بیشــتر برای دفــاع هزینه 
کنند. هیلی گفت که انتظــار دارد ایالات متحده 
در دوران ترامــپ »تا زمانی که بــرای پیروزی لازم 
باشد« در کنار اوکراین بایستد اما هیلی همچنین 
گفت که جهان باید منتظر بماند و ببیند ترامپ در 
مورد اوکراین چه خواهد کرد. او به برنامه صبحانه 
بی بی ســی گفت: ما باید منتظر بمانیم و ببینیم 
ترامــپ واقعاً چه پیشــنهادی می دهــد... اما اگر 
گزارش های تماس هفته گذشــته او با ]ولادیمیر[ 
پوتین درســت باشــد، رئیس جمهور ترامپ دقیقاً 
حــق دارد که به پوتین درباره تشــدید درگیری در 

اوکراین هشدار دهد.

شیگرو ایشیبا نخست وزیر ماند
»شیگرو ایشیبا« رهبر حزب حاکم لیبرال دموکرات 
ژاپن )LDP(، پــس از رای گیری دیــروز پارلمان، 
برای یــک دوره جدید به عنوان نخســت وزیر این 
کشــور باقــی ماند. ایشــیبا ۶۷ ســاله، اولین بار 
در مــاه ســپتامبر پس از کناره گیری ســلف خود 
»فومیو کیشــیدا« در بحبوحه رســوایی هایی که 
اعتماد عمومی بــه حزب را متزلزل کرد، به عنوان 
نخست وزیر سوگند یاد کرد. پیش از نشست ویژه 
پارلمان در روز دوشنبه، ایشیبا و کابینه اش استعفا 
دادنــد تا راه را برای رای نخســت وزیری باز کنند. 
ساعاتی بعد، او در دور دوم رای مقابل »یوشیهیکو 
نودا« رهبر اپوزیسیون با نتیجه ۲۲۱ بر ۱۶۰ پیروز 
شد. او اکنون با چالش های جدی خصومت های 
درون حزبــی، مشــکلات اقتصــادی و دوره ای از 

نوسان در روابط بین الملل روبه رو است.

آیا باید صبر کنم تا 
همه بمیرند؟ اگر 
پدرت، مادرت، 

پدربزرگت گروگان 
بودند، واقعاً دوست 
داشتی دادگاه صبر 

کند؟ اگر این اتفاقات 
برای فرزند شما 

یا خواهر شما رخ 
می داد، آیا از من 
می  خواستید صبر 

کنم؟ ما نباید اینطور 
فکر کنیم که رنج 
مردم چیزی است 

که در آینده درباره 
آن اظهارنظر خواهیم 
کرد. قانون باید در 

زمان واقعی اجرا شده 
و نتایج اجرایش حس 
شود. اگر آتش نشان 

باشید، صبر نمی کنید 
تا خانه بسوزد و محله 

شعله ور شود. حتماً 
سریع اقدام خواهید 

کرد

درباره گفت وگوی پوتین و ترامپ
پسکوف دیروز گفت، هیچ گفت وگویی بین ترامپ 
و پوتین انجام نشــده و تمامــی گزارش ها در این 
باره غلط است. اوایل دیروز واشنگتن پست از قول 
منابعی مدعی شد که دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
منتخب آمریکا تماســی تلفنی با ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روســیه در ۷ نوامبــر، دو روز پس از 
انتخابات ریاســت جمهوری ایالات متحده داشته 
است. به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین با اشاره به این گزارش 
گفت: »این نمونه واضحــی از کیفیت اطلاعاتی 
است که اکنون حتی در رسانه های معتبر منتشر 
می شود. این خبر از اســاس، نادرست است. این 
یک خیال اســت. این اطلاعاتی غلط است.« وی 
همچنین افزود، هیچ طرح قطعی برای مذاکرات 
بین ترامــپ و پوتین در حال حاضــر وجود ندارد. 
ســخنگوی کرملین ادامه داد، هیــچ برنامه ریزی 
برای تماس بین پوتین و ســران غربی وجود ندارد 
چون مسکو هنوز هیچ نشانه ای در این باره دریافت 

نکرده است.
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ســلف من ســه ماه قبل از رفتنــش تحقیقاتــی را آغاز کرد. 
من بدون تیــم و بدون منابع وارد ماجرا شــدم، اما همچنان 
ســعی کردم کارهــا را جلو ببرم. ســپس وقایــع ۷ اکتبر رخ 
داد که رخداد وحشــتناکی بــرای یهودیان بــود اما واکنش 
دولت اســرائیل نیز زنگ خطــر را به صــدا درآورد؛ و نه فقط 
برای من، بلکه برای دبیرکل ســازمان ملل متحد، کمیســر 
عالی حقوق بشــر، برنامه جهانی غذا، و بسیاری دیگر، این 
واکنش وحشــتناک بود. به جز کانادا، سایر کشورهای عضو 
دیوان بین المللی کیفری، کشــور فلسطین را به عنوان یک 
دولت پذیرفتند. قضات بعد از بررســی موضوع اعلام کردند 
کــه دادگاه صلاحیت بررســی موضوع را دارد. ســوالی که 
باید پرســیده شود این اســت که چرا نباید تحقیقات را آغاز 
می کردیم؟ آیا این درســت اســت که یک منطقه جغرافیایی 
خاص خارج از قانون باشــد؟ آیا فلسطینی ها و اسرائیلی ها 
مســتحق حمایت قانونی مشــابه مردم اوکراین یا سودان یا 
روهینگیا نیســتند؟ باید به خاطر داشــته باشــید، در سال 
۲۰۱4 و ۲۰۱5 در اوکرایــن مســائلی رخ داد کــه به دادگاه 
ارائه شــد اما وقایع فوریه ۲۰۲۲ نیز نیاز به پاسخ داشت زیرا 

وضعیت در میدان تغییر کرده بود.
Ó  در گذشــته، دیوان کیفری بین المللی این فرصت را 

داشته است که  قانون را در مورد سیاستمداران غربی 
نیز اعمال کند، مانند شــکنجه انگلیسی ها در جنگ 
عراق. چرا آنها مورد بررســی قــرار نگرفتند، اما اکنون 

اقدامات دولت اسرائیل بررسی شده است؟
من در ژوئــن ۲۰۲۱ به عنوان دادســتان انتخاب شــدم و 
قرار نیســت درباره عملکرد گذشــته پاســخگو باشــیم. ما 
در روســیه، گرجستان، ســودان و لیبی رسیدگی هایی 
صــورت دادیــم. این لیســت ادامــه دارد و ادامه 
دارد. متأســفانه، جنایــات در همه حوزه های 
قضایی جهان انجام می شود. وظیفه ما این 
اســت که مطمئن شــویم هیچ کسی اجازه 
نداشته باشد آزادانه دست به جنایت بزند. 
فلسطین یکی از کشــورهای عضو دیوان 
بین المللی کیفری است. کاری که ما 
انجــام داده ایم تابعی از حوزه قضایی 

صلاحیت ما است.

Ó  شــما می گویید که هیچ کس بالاتر از قانون نیست. با 
این حال، یکی از اولین اقدامات رســمی شما به عنوان 
دادســتان کل، تعلیق تحقیقــات در مورد فعالیت های 

ایالات متحده در افغانستان بود.
این درست نیست. تحقیقات از اولویت خارج شد. من صرفاً 
براســاس منابعی که در اختیار داشــتم تصمیــم گرفتم که 
بیشــتر به تخلفات جاری توجه کنم تا موارد تاریخی - مانند 
فعالیت های طالبان یا دولت اســلامی داعش در خراســان. 

اینطور نیست که به کسی ضمانت مصونیت داده شود.
Ó  با صدور احکام بازداشت علیه نتانیاهو و یوآو گالانت 

به موازات احکام علیه رهبری حماس، این تصور ایجاد 
شد که شــما سیاســتمداران منتخب دموکراتیک را با 

تروریست ها یکی می دانید. این تصمیم عاقلانه بود؟
قربانی، قربانی است. فرقی با هم ندارند. من به یک کودک 
یهودی به اندازه یک کودک فلســطینی یــا هر فرد دیگری 
در هــر کجای جهــان، صرف نظر از رنگ پوســت، مذهب، 
ســن یا گرایش جنسی، احترام، توجه و عشق دارم. مسئله 
مهم برای من برابری در برابر قانون اســت. من مســئولیت 
دارم تا آنجا که می توانم به طور مؤثر تحقیق کنم. زمانی که 
به این نتیجه رســیدیم که شــواهد در اختیار، صدور حکم 
دســتگیری اعضای حماس و مقامات اســرائیلی را توجیه 
می کنــد، مجبور بودم قــدم به جلو بــردارم. از خوانندگان 
شــما می خواهم در مورد اینکه چه گزینه دیگری در اختیار 

داشتم فکر کنند. 
Ó گزینه جایگزین چه بود؟ 

تصور کنید من فقط برای اتباع اســرائیلی درخواســت حکم 
بازداشــت می کردم. مردم می گفتند: چقدر متعصب است. 
چقدر یهودســتیز اســت. او از اعمال قانون در مورد حمله ۷ 
اکتبر، کشتن نوزادان، گروگان گرفتن بازماندگان هولوکاست 
خودداری می کنــد. اگر من فقط علیه اعضای حماس حکم 
بازداشــت صادر کرده بودم، تصور کنید کــه می گفتند: چه 
دادگاه بدنامــی کــه آلت دســت آمریــکا، آلمــان و همه این 
کشــورهای قدرتمند شده اســت. اما در مورد 3۰ هزار یا 4۰ 
هزار نفری که در غزه کشــته  شــده اند، مادرانی که بچه های 
مرده به دنیا می آورند و در قحطی و گرســنگی هستند، هیچ 
اقدامی نمی کند. بنابراین کسانی که من را متهم می کنند که 
اسرائیل را با حماس یکسان می دانم باید از خود بپرسند: چه 
گزینه های دیگری وجود داشت؟ برخی هم شکایت می کنند 

که قانون کور است و اساساً دادگاه مستقلی نداریم.
Ó  اســتدلال آلمــان این بوده اســت که دیــوان کیفری 

بین المللی دادگاه آخرین راه حل است و طبق اساسنامه 
رم، تنها زمانی باید مداخله کند که دولت مورد نظر مایل 
یا ناتوان باشد. با این حال اسرائیل یک سیستم قضایی 

کارآمد دارد. چرا نمی گذارید کار خود را انجام دهد؟
اسرائیل وکلا و قضات بســیار توانمندی دارد. اما سوال این 
است: آیا قانون در ســرزمین های اشغالی اجرا می شود؟ 
اگر آنچه را که کارشناســان می نویسند بخوانید و 
به اتفاقاتی که روی زمین رخ می دهد نگاه کنید، 
می بینید که هیچ تحقیقاتی انجام نمی شود. 
مســئولیت پذیری  از  شــکلی  هیــچ  مــا 
بنابراین شــکایت چیست؟  نمی بینیم. 
آیا صرفاً این اســت که چون یک کشور 
متحد است بنابراین حتماً به عدالت 

رسیدگی خواهد کرد؟
Ó  بســیاری گفته اند که درخواســت 

حکم بازداشت علیه نتانیاهو تمایل 
او را برای ســازش جهت دســتیابی 
به آتش بس با حمــاس محدود کرده 
اســت. آیا صلــح مهمتــر از عدالت 

نیست؟

من در ۲۰ مه برای صدور این حکم درخواســت دادم. در آن 
زمــان، با وجود این واقعیت که بســیاری از اعضای خانواده 
گروگان هــا، جامعــه بین المللــی، دبیــرکل ســازمان ملل و 
بســیاری دیگر ماه ها بــر برقراری آتش بس اصرار داشــتند، 
هیچ آتش بسی رخ نداد. اینکه به سادگی بگوییم آتش بس به 
دلیل تصمیم دادگاه بین المللی کیفری حاصل نشــد، هیچ 
اســتدلال منطقی ای ندارد. اساســاً صلــح و عدالت دو روی 
یک سکه هستند. اگر شــورای امنیت سازمان ملل متحد به 
این نتیجه برســد که تحقیقات مانع از توافق صلح می شود، 
طبق ماده ۱۶ اساسنامه رم می تواند در هر زمانی درخواست 
تعلیق روند رســیدگی را بنماید. کار من اجــرای قانون برای 
رسیدن به حقیقت است. بقیه چیزها در اختیار دولت است.

Ó  اســرائیل علاوه بر جنگ با حمــاس، در حال حاضر 
علیه حزب الله لبنان نیز می جنگد و شــاید به زودی با 
ایران نیز درگیر شــود. آیا بهتر نبود تا پایان جنگ صبر 

می کردید؟
آیــا بایــد صبر کنــم تا همــه بمیرند؟ اگــر پــدرت، مادرت، 
پدربزرگت گروگان بودند، واقعاً دوســت داشتی دادگاه صبر 
کنــد؟ اگر این اتفاقات برای فرزند شــما یا خواهر شــما رخ 
می داد، آیا از من می  خواســتید صبر کنــم؟ ما نباید اینطور 
فکر کنیم که رنج مردم چیزی اســت کــه در آینده درباره آن 
اظهارنظر خواهیم کرد. قانون باید در زمان واقعی اجرا شده 
و نتایج اجرایش حس شــود. اگر آتش نشــان باشــید، صبر 
نمی کنید تا خانه بســوزد و محله شــعله ور شود. حتماً سریع 

اقدام خواهید کرد.
Ó آیا این کار سیاستمداران نیست؟ 

در سراســر جهــان، بســیاری از مردم بــه چیزهایــی که ما 
می گوئیم باور ندارند. آنها دیگر به وعده »دیگر هرگز« اعتقاد 
ندارند. وقتــی به دارفور یا چاد ســفر می کنم، وقتی می روم 
روهینگیــا و کیبوتس ها را  می ببینم، مردم می گویند: ما فکر 
نمی کنیم که شما به ما توجه می کنید. عدالت حق ابتدایی 
هر انســانی اســت. اگر نشــان ندهیم که کوررنگ هستیم و 
ثابــت نکنیم که زندگی سیاه پوســت و زندگی ســفید به یک 
اندازه اهمیت دارند، اینکه یک مؤمن و یک کافر، مســیحی، 
یهودی و مســلمان همه مســتحق حمایت یکســان در برابر 
قانون هســتند، آنگاه قانون از بین خواهد رفت و ما مسئول 
این فاجعه هســتیم. این ما هستیم که مسئول وقوع تراژدی 

خواهیم بود.
Ó  در مــارس ســال 2023، شــما بــرای صــدور حکــم 

بازداشــت علیه ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
درخواســت دادیــد. با ایــن حــال پوتین توانســت در 
تابســتان به مغولستان ســفر کند، حتی از طریق این 
کشــور کــه یکــی از کشــورهای عضــو دادگاه کیفری 
بین المللی به کشور دیگری سفر کرد. آیا درست است 

شما را در سراسر جهان جدی نمی گیرند؟
آنچه گفتید یک نقطه نظر است. مغولستان تنها کشور عضو 
دیوان بین المللی کیفری اســت که پوتین از سال ۲۰۲۲ به 
آن ســفر کرده. سران کشورها زیاد سفر می کنند. موافقم که 
قانون آنقدری قوی نیســت که من می خواهــم، اما آنقدرها 
هم که خیلی ها فکر می کنند ضعیف نیســت. مثال هایی از 
پرونده های رهبر صرب های بوســنی رادوان کاراجیچ، رهبر 
صرب ها، اســلوبودان میلوشــوویچ و جنگ ســالار لیبریایی 
چارلز تیلور ثابت می کند. این را دادگاه هایی در آلمان نشان 
داده انــد که اعضای دولت اســلامی داعــش را تحت پیگرد 
قانونــی قرار داده انــد. ما می توانیم قانــون را به طور جهانی 
اعمال کنیم و پاسخگویی نشــان دهیم. اما این کار مستلزم 
این اســت که همه ما صرفاً تماشاگر نباشیم و دست به عمل 

بزنیم.
Ó  ســرویس مخفی اســرائیل تهدیدی علیه سلف شما 

صادر کرد. آژانس روسی FSB سعی کرد یک مامور را در 
تیم شما مستقر کند و محل ملاقات با شما باید مخفی 
بماند. شــما یک بار گفتید که قبل از شــروع این شغل 
زندگی بســیار خوبی داشته اید. آیا این شغل ارزشش را 

دارد؟
معروف اســت کــه دادگاه و کارکنــان آن، از جمله من، در 
معرض تعــدادی تهدید و تــلاش برای ارعاب قــرار دارند. 
برخــی از این ها عمومی هســتند، برخی دیگر نیســتند. 
می ترســم ادامه بدهند. ما نباید از راه مان برگردیم. ممکن 
اســت برخــی با تصمیمــات من مخالــف باشــند، اما من 
معتقدم که همــه ما در میل به حمایت از اجرای مســتقل 

قانون متحد هستیم.
مترجم: آریا صدیقی

باید صبر کنم تا همه بمیرند؟
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